8

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «ОХИНСКИЙ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 02.04.2021                                             № 211

г. Оха

О внесении изменений и дополнений

в постановление администрации

муниципального образования

городской округ «Охинский» от

29.11.2010 № 396 «О порядке

определения видов особо ценного

имущества автономного или

бюджетного учреждения» и в

Порядок отнесения имущества к

категории особо ценного движимого

имущества в отношении автономных

и бюджетных учреждений

муниципального образования

городской округ «Охинский»

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным

законом от 08.05.2010 № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты

Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных

(муниципальных) учреждений», Федеральным законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О

некоммерческих организациях», Федеральным законом от 03.11.2006 № 174-ФЗ «Об

автономных учреждениях», Постановлением Правительства Российской Федерации от

26.07.2010 № 538 «О порядке отнесения имущества автономного или бюджетного учреждения

к категории особо ценного движимого имущества», руководствуясь ст. 42 Устава

муниципального образования городской округ «Охинский» Сахалинской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В постановление администрации муниципального образования городской округ

«Охинский» от 29.11.2010 № 396 «О порядке определения видов особо ценного имущества

автономного или бюджетного учреждения» внести следующие изменения:

- в пункте 1 слова: «порядок определения видов особо ценного движимого имущества

автономного или бюджетного учреждения» заменить словами: «Порядок отнесения

имущества к категории особо ценного движимого имущества в отношении автономных и

бюджетных учреждений».

2. В Порядок отнесения имущества к категории особо ценного движимого имущества в

отношении автономных и бюджетных учреждений муниципального образования городской

округ «Охинский», утвержденный постановлением администрации муниципального

образования городской округ «Охинский» от 29.11.2010 № 396, внести следующие

дополнения и изменения:

- в подпункте 2 пункта 2 слова: «балансовая стоимость которого не превышает 50000

(пятьдесят тысяч) рублей исключить;

- в пункте 3 слова: «комитетом по управлению муниципальным имуществом и

экономике» заменить на слова: «органами местного самоуправления, осуществляющими

функции и полномочия учредителя».

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Сахалинский нефтяник» и

разместить на официальном сайте администрации муниципального образования городской

округ «Охинский»  www.adm-okha.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя

комитета по управлению муниципальным имуществом и экономике муниципального

образования городской округ «Охинский» А.А. Поземского.

И. о. главы муниципального образования                 Н.А. Рычкова

городской округ «Охинский»

http://www.adm-okha.ru/